
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/3

la deliberazione della Giunta regionale n.37/12 del 01.08.2017 riguardante l’

approvazione del Protocollo d'Intesa tra la Regione Autonoma della Sardegna e la

Provincia Autonoma di Trento per lo scambio delle esperienze maturate nella

promozione di buone prassi in materia di politiche per la famiglia e per la diffusione

nei propri territori di politiche family friendly;

VISTA

che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell'art.

6 /bis della L. n. 241/1990, e degli artt. 6, 7 e 14 del "Codice di comportamento del

personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle

Società partecipate approvato con DGR n. 3/7 del 31/01/2014" e che il personale

della propria struttura non ha comunicato situazioni anche potenziali di conflitto

d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnate;

ATTESTATO

il decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 80 del 5 agosto

2019, prot. n. 19831, con il quale al Dott. Giovanni Deiana sono state attribuite le

funzioni di Direttore del Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale presso

la Direzione Generale delle Politiche Sociali;

VISTO

le LL.RR. 9 marzo 2022 n. 3 “Legge di stabilità 2022” e n. 4 “Bilancio di previsione

triennale 2022-2024”;

VISTE

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1VISTA

IL DIRETTORE

Interventi in materia di politiche familiari della Regione Sardegna – Diffusione di

buone prassi in materia di politiche per la famiglia. Approvazione avviso "Per la

sperimentazione dello standard Family Audit" rivolto alle imprese private di piccola,

media e grande dimensione della Sardegna per la concessione di contributi per la

riduzione dei costi per ottenere la certificazione Family Audit, avvalendosi dei

consulenti e valutatori che hanno concluso il percorso formativo con il conseguimento

del titolo e relativi Allegati.

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/3

"Per la sperimentazione dellodi dover procedere all’approvazione dell’avviso 

standard Family Audit" ivolto alle imprese private di piccola, media e grande r

dimensione della Sardegna per la concessione di contributi per la riduzione dei costi

per ottenere la certificazione Family Audit, avvalendosi dei consulenti e valutatori che

hanno concluso il percorso formativo con il conseguimento del titolo,  nonchè dei

relativi allegati: 1a Domanda di contributo certificazione Family Audit, 1b

Dichiarazione de minimis, 1c Informativa trattamento dei dati personali, 1d Annullo

RITENUTO

l’avviso "Per la sperimentazione dello standard Family Audit" rivolto alle imprese

private di piccola, media e grande dimensione della Sardegna per la concessione di

contributi per la riduzione dei costi per ottenere la certificazione Family Audit,

avvalendosi dei consulenti e valutatori che hanno concluso il percorso formativo con il

conseguimento del titolo;

VISTO

I'Addendum alla convenzione tra la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato

dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale e la Provincia Autonoma di Trento per la

promozione e diffusione di buone prassi in materia di politiche per la famiglia,

sottoscritto il 4 luglio 2022 con allegato il Piano di interventi – Ripianificazione attività

2022;

VISTO

la convenzione stipulata in data 06.11.2018 tra la Regione Autonoma della Sardegna

e la Provincia Autonoma di Trento, relativa all’attuazione del Progetto esecutivo in

materia di politiche familiari della Regione Autonoma della Sardegna, che prevede

per la realizzazione delle attività riguardanti la promozione e la diffusione nei rispettivi

territori di politiche “family friendly”, l’attuazione, tra gli altri, dell'intervento inerente

Certificazione Family Audit (promozione miglioramento dellel'acquisizione della 

politiche di conciliazione tra vita familiare e vita lavorativa che vede coinvolti

Istituzione, Imprese e Famiglie), da parte di organizzazioni regionali di piccola, media,

grande dimensione, attraverso l'attivazione di un bando regionale;

VISTO

il Protocollo d’intesa sottoscritto il 18.10.2017 tra l’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale e il Dirigente dell’Agenzia provinciale per la famiglia, la natalità e

le politiche giovanili della Provincia Autonoma di Trento, che prevede all’art. 3 che i

soggetti attuatori regolino le modalità operative e reciproci impegni attraverso la

stipula di una specifica convenzione contenente altresì un progetto esecutivo;

VISTO



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/3

La presente determinazione è trasmessa all'Assessore dell'Igiene, sanità e

dell'Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.

ART.4

di disporre la pubblicazione dell’Avviso della versione integrale della presente

Determinazione e dell’Avviso “"Per la sperimentazione dello standard Family

Audit" e dei relativi allegati, sul sito istituzionale della Regione Autonoma della

Sardegna e, per estratto, sul BURAS consultabile in versione digitale all’indirizzo

URL ;http://buras.regione.sardegna.it/custom/frontend  /home.xhtml

ART.3

di destinare agli interventi da attuarsi con il presente Avviso complessivi euro

180.000,00 a valere del Fondo Politiche per la famiglia annualità 2021 e 2022 e

iscritte nel bilancio regionale 2022 sul capitolo SC08.9244, Missione 12,

Programma 05;

ART.2

di approvare l’avviso "Per la sperimentazione dello standard Family Audit" ivoltor

alle imprese private di piccola, media e grande dimensione della Sardegna per la

concessione di contributi per la riduzione dei costi per ottenere la certificazione

Family Audit, avvalendosi dei consulenti e valutatori che hanno concluso il

percorso formativo con il conseguimento del titolo, e  dei relativi allegati: 1a

Domanda di contributo certificazione Family Audit, 1b Dichiarazione de minimis,

1c Informativa trattamento dei dati personali, 1d Annullo marca, che costituiscono

parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

ART.1

DETERMINA

marca, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente

determinazione; 

 

Siglato da :

MARIA ANTONINA SIAS

http://buras.regione.sardegna.it/custom/frontend/home.xhtml
http://buras.regione.sardegna.it/custom/frontend/home.xhtml

		2022-12-15T18:39:08+0100
	DEIANA GIOVANNI
	Firmato digitalmente da


		2022-12-15T18:39:12+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




